



## Annexe budgétaire N° 1

# Vote du Compte Administratif 2022 Vote du Budget Primitif 2023

## PRESENTATION GÉNÉRALE DES COMPTES CA 2022 - BP 2023

### BUDGET PRINCIPAL

1- VUE ENSEMBLE - SECTION DE FONCTIONNEMENT – Dépenses	p 2
2- VUE ENSEMBLE - SECTION DE FONCTIONNEMENT – Recettes	p 2
3- Détail par chapitre – Dépenses	p 3
4- Détail par chapitre – Dette – intérêts et capital des emprunts	p 5
5- Détail par chapitre – Recettes	p 6
6- RESULTAT de l'exercice	p 7
7- VUE ENSEMBLE - SECTION D'INVESTISSEMENT – Dépenses	p 8
8- VUE ENSEMBLE - SECTION D'INVESTISSEMENT – Recettes	p 8
9- Détail par chapitre – Dépenses et Recettes d'équipement	p 9
10- Liste des investissements – Dépenses d'équipement	p 10
11- Liste des subventions d'investissement - Recettes d'équipement	p 13

### BUDGET TOURISME

1- VUE ENSEMBLE - SECTION D'EXPLOITATION – Dépenses	p 14
2- VUE ENSEMBLE - SECTION D'EXPLOITATION – Recettes	p 14
3- VUE ENSEMBLE - SECTION D'INVESTISSEMENT – Dépenses	P 15
4- VUE ENSEMBLE - SECTION D'INVESTISSEMENT – Recettes	p 15
5- RESULTAT de l'exercice	p 16

## BUDGET PRINCIPAL

### 1- VUE ENSEMBLE - SECTION DE FONCTIONNEMENT – Dépenses

N°	Chapitre	BP 2022+DM	CA 2022	BP 2023
011	Charges à caractère général	1 149 100.00	1 084 118.10	1 344 580.00
012	Charges de personnel et frais assimilés	720 000.00	694 961.53	756 427.00
014	Atténuations de produits (FPIC) et AC	290 000.00	288 219.37	290 000.00
022	Dépenses imprévues	15 000.00		15 000.00
023	Virement à la section d'investissement	2 356 848.15		1 979 915.01
042	Opération d'ordre transfert entre sections		202 580.63	
65	Autres charges de gestion courante	590 500.00	587 796.94	659 460.00
66	Charges financières	46 000.00	45 563.94	37 000.00
67	Charges exceptionnelles	2 500.00	1 608.00	1 700.00

**TOTAL DEPENSES FONCTIONNEMENT**

**5 169 948.15 €**

**2 904 848.51 €**

**5 084 082.01 €**

### 2- VUE ENSEMBLE - SECTION DE FONCTIONNEMENT – Recettes

N°	Chapitre	BP 2022+DM	CA 2022	BP 2023
001	Excédent de fonctionnement reporté	1 839 205 €		1 531 155.01
013	Atténuations de charges	71 000.00 €	91 538.44 €	81 000.00
70	Produits des services	251 443.00 €	264 558.36 €	278 600.00
73	Impôts et taxes	1 901 700.00 €	2 071 974.14 €	2 132 046.00
74	Dotations, subventions et participations	637 600.00 €	617 172.55 €	503 400.00
042	Opération d'ordre transfert entre sections	0.00 €	47 780.53 €	
75	Autres produits de gestion courante	380 000.00 €	436 417.73 €	553 181.00
77	Produits exceptionnels + produits financiers (76)	89 000.00 €	122 725.93 €	4 700.00

**TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT**

**5 169 948.15 €**

**3 652 167.68 €**

**5 084 082.01 €**

**SOLDE SECTION DE FONCTIONNEMENT**

**0.00 €**

**747 319.17 €**

**0.00 €**

## BUDGET PRINCIPAL

### 3- Détail par chapitre – Dépenses

	BP 2022+DM	CA 2022	BP 2023
<b>Charges à caractère général</b>	<b>1 149 100</b>	<b>1 084 118</b>	<b>1 344 580</b>
	28%	25%	17%
<i>Achats de matériels</i>	33 000	33 000	
<i>dont fluides (eau, énergie, combu, carburant)</i>	195 000	143 242	225 000
<i>dont Autres fournitures non stockées ( "consommables ST", fleurissement)</i>	35 000	10 174	25 000
<i>dont fournitures d'entretien, petit équipement, voirie</i>	35 000	44 646	40 000
<i>dont entretien/réparations bâtiments, voirie</i>	165 000	186 565	148 000
<i>dont Prestation service (paye à façon CDG74, service CB, frais de nettoyage locaux)</i>	3 600	11 378	5 000
<i>dont honoraires</i>	131 500	54 042	191 210
<i>dont maintenance</i>	55 000	26 174	25 000
<i>dont assurance</i>	27 000	18 184	20 000
<i>Bois et forêts</i>	10 000	25 329	5 000
<i>dont charges de location mobilière, copropriété, crédit-bail mobilier</i>	80 000	103 182	106 200
<i>dont taxes foncières, taxes véhicules, autres impôts locaux</i>	21 000	47 060	26 000
<i>dont frais télécom, affranchissements</i>	18 000	17 395	16 500
<i>dont annonces, insertions, catalogues/imprimés, fêtes&amp;cérémonies, publications, réceptions, organismes formation</i>	30 000	30 540	33 300
<i>Matériel roulant</i>	15 000	38 589	15 000
<i>Alimentation, vêtements travail, fournitures adminis, autres matières et fournitures</i>	10 000	15 453	15 000
<i>Autres dépenses diverses (dont ski pour tous, remboursements divers EPF, financement navettes estivales CCMG)</i>	85 000	99 941	238 530
<i>Secours sur pistes</i>	200 000	179 224	209 840
<b>Charges de personnel</b>	<b>720 000</b>	<b>694 962</b>	<b>756 427</b>
	19%	24%	5%
<i>dont personnel titulaire</i>	290 000	291 571	305 000
<i>dont personnel non-titulaire</i>	182 000	174 790	206 000
<i>dont charges sociales (URSSAF, retraites, etc)</i>	208 500	188 423	211 127
<i>dont cotisation CNAS, médecine professionnelle</i>	4 500	3 899	4 300

<i>dont assurance statutaire</i>	15 000	19 128	25 000
<i>dont Divers charges de personnel extérieur</i>	20 000	17 149	5 000
<b>Atténuation de produits</b>	<b>290 000</b>	<b>288 219</b>	<b>290 000</b>
	1%	1%	0%
<i>Reversement au titre du FPIC (péréquation fiscale)</i>	40 000	38 671	40 000
<i>Attributions de compensation</i>	203 000	202 706	203 000
<i>FNGIR</i>	47 000	46 842	47 000
<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>590 500</b>	<b>587 797</b>	<b>659 460</b>
	20%	24%	12%
<i>dont Subventions aux associations (dont sponsoring)</i>	81 000	65 900	65 900
<i>dont indemnités élus et frais mission, formation</i>	57 000	50 384	52 700
<i>dont informatique, droits logiciels</i>	10 000	16 391	10 000
<i>dont Incendie SDIS</i>	73 500	72 324	76 700
<i>dont autres charges de gestion courante (divers)</i>	34 000	50 453	70 160
<i>dont participation SIMG Synd. Interco des Montagnes du Giffre (E&amp;A - ski bus)</i>	26 000	22 469	57 000
<i>dont participation SIVMHG (Transports scolaires, GEMAPI, espaces naturels, contrat rivière)</i>	82 000	61 861	0
<i>dont participation CCMG (Transports scolaires, navettes touristiques, participation personnel OT)</i>			76 000
<i>dont Participation SIVU Scolaire</i>	136 000	157 880	157 000
<i>dont Participation SIVOM Vallée Haut Giffre (SIVHG)</i>	71 000	70 446	74 000
<i>Créances admises en non-valeur</i>	20 000	19 688	20 000
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>2 500</b>	<b>1 608</b>	<b>16 700</b>
	-80%	-86%	568%
<i>Chap. 67 - Titres annulés sur exercices antérieurs</i>	2 500	1 608	1 700
<b>Dépenses imprévues</b>	<b>15 000</b>		<b>15 000</b>

## BUDGET PRINCIPAL

### 3 Détail par chapitre – Dette – intérêts et capital des emprunts

	<b>BP 2022</b>	<b>CA 2022</b>	<b>BP 2023</b>
<b>Annuité dette existante</b>	<b>332 000</b>	<b>331 987</b>	<b>217 054</b>
<i>dont intérêts</i>	<i>46 000</i>	<i>45 564</i>	<i>37 000</i>
<i>dont capital</i>	<i>286 000</i>	<i>286 423</i>	<i>180 054</i>
<i>ICNE</i>			
<b>Autre dette</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2 400</b>
<i>dont intérêts</i>			
<i>dont capital (dépôts caution, Rembours. cautions)</i>			<i>2 400</i>
<b>Dette existante</b>	<b>332 000</b>	<b>331 987</b>	<b>219 454</b>

## BUDGET PRINCIPAL

### 4 Détail par chapitre – Recettes

	BP 2022+DM	CA 2022	BP 2023
<b>Atténuation de charges/Produits exceptionnels/produits financiers</b>	<b>160 000</b>	<b>214 264</b>	<b>85 700</b>
	33%	-83%	-46%
<i>Produits exceptionnels (produits cessions terrains ou matériels, remb divers, reprise provisions)</i>	89 000	122 726	4 700
<i>Remboursement organismes publics, organisme privés...</i>		3 737	
<i>Remboursement charges personnel (assurance, IJ, refacturations diverses)</i>	71 000	87 801	81 000
<b>Produits des services</b>	<b>251 443</b>	<b>264 558</b>	<b>278 600</b>
	640%	837%	11%
<i>dont redevance occupation domaine public (coupes bois, terrasses, cimetière, redevance)</i>	12 000	14 297	8 000
<i>dont produits des services (installations de loisirs : garderie, ski pour tous)</i>		15 354	16 000
<i>dont Remboursement Mise à disposition locaux, refacturation charges locatives et OM, et part salariale chèques déjeuners</i>	28 800	43 270	33 600
<i>dont secours sur pistes</i>	200 643	191 637	221 000
<i>dont Divers</i>	10 000	0	
<b>Impôts et taxes</b>	<b>1 901 700</b>	<b>2 071 974</b>	<b>2 132 046</b>
	30%	36%	12%
<i>dont contributions directes (TH, FNB, FB)</i>	1 463 000	1 451 911	1 532 500
<i>dont rétrocession fiscalité professionnel CCMG</i>	7 000	7 495	7 500
<i>dont taxe RM</i>	220 000	260 548	212 346
<i>dont fonds départemental DMTO (droit mutation)</i>		137 700	120 000
<i>dont fiscalité indirecte (taxe électricité)</i>	50 000	58 337	55 000
<i>dont produits de la taxe séjour</i>	135 000	148 623	200 000
<i>Dont divers (droits place Marché, droits pylones, IFER ent de réseaux)</i>	26 700	7 360	4 700
<b>Dotations et participations</b>	<b>637 600</b>	<b>617 173</b>	<b>503 400</b>
	20%	-2%	-21%
<i>dont DGF forfaitaire + Dotation solidarité rurale</i>	413 000	418 512	415 500
<i>dont compensations de l'Etat (compensation, péréquation, instituteur, décentralisation)</i>	45 000	46 964	45 200
<i>dont Subvention Département (fds compensation Genevois, etc)</i>	30 000	30 764	30 700

<i>Compensation perte taxe droit mutation</i>	137 000		
<i>FCTVA</i>	11 000	11 538	12 000
<i>dont diverses subventions/participations (autres, Fds solidarité COVID, reversement CCMG)</i>	1 600	109 394	
<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>380 000</b>	<b>436 418</b>	<b>553 181</b>
	332%	355%	46%
<i>Revenus des immeubles</i>	90 000	99 443	267 443
<i>Redevances fermiers/concessionnaire (GMDS) c/757</i>	260 000	303 973	247 738
<i>Autres produits de gestion courante (covagne)</i>	30 000	33 002	38 000

## BUDGET PRINCIPAL

### 5 RESULTAT de l'exercice

Section	Résultat de clôture 2021	Affectation à l'investis.	Résultat d'exécution 2022	Résultat de clôture 2022 (intégration des résultats antérieurs)	Solde restes à réaliser	Résultats de clôture 2022 (avec RAR)
Fonct.	3 190 684.75	-1 351 479.60	747 319.17	2 586 524.32		2 586 524.32
Invest.	-734 703.91		386 546.74	-348 157.17	-707 212.14	-1 055 369.31
<b>Total</b>	<b>2 455 980.84</b>	<b>-1 351 479.60</b>	<b>1 133 865.91</b>	<b>2 238 367.15</b>	<b>-707 212.14</b>	<b>1 531 155.01</b>

## BUDGET PRINCIPAL

### 6 VUE ENSEMBLE - SECTION D'INVESTISSEMENT – Dépenses

N°	Chapitre	BP 2022+DM	CA 2022	BP 2023
001	Déficit d'investissement reporté	734 704 €		348 157.17
10	Dotations, fonds et réserve			
	Remb. taxe aménagement, subv Départ	23 300	14 540	20 000
020	Dépenses imprévues			
041/042	Opérations patrimoniales (op. cessions)	1 751 788.29	1 757 013.95	
040			99 809.53	
16	Emprunts et dettes assimilées	286 000.00	286 423.31	182 454.00
20	Immobilisations incorporelles	39 700.00	68 287.84	56 000.00
21	Immobilisations corporelles	694 382.00	809 644.30	469 521.03
23	Immobilisations en cours	1 879 676.15	265 338.78	1 607 703.48
27	Autres immobilisations financières (EPF74)	178 120.00	86 476.49	202 000.00
<b>TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>5 587 670.35 €</b>	<b>3 387 534.50 €</b>	<b>2 885 835.68 €</b>
Restes à réaliser (RAR)		881 425.69 €		1 243 088.14 €
<b>TOTAL dont RAR</b>		<b>6 469 096.04 €</b>	<b>3 387 534.50 €</b>	<b>4 128 923.82 €</b>

### 7 VUE ENSEMBLE - SECTION D'INVESTISSEMENT – Recettes

N°	Chapitre	BP 2022	CA 2022	BP 2023
001	Excédent d'investissement reporté			
021	Virement de la section fonctionnement	2 356 848.15 €		1 979 915.01 €
024	Produits de cession			
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections		243 006.63 €	
041	Opérations patrimoniales	1 751 788.29 €	1 768 616.95 €	
10	Dotations, fonds divers et réserve	1 607 445.60 €	1 538 377.23 €	
	<i>dont FCTVA</i>	224 646.00 €	162 629.01 €	110 000.00 €
	<i>dont taxe aménagement</i>	31 320.00 €	24 268.62 €	25 000.00 €
	<i>dont excédent de fonctionnement</i>	1 351 479.60 €	1 351 479.60 €	1 055 369.31 €
13	Subventions d'investissement reçues	485 064.00 €	216 868.00 €	422 763.50 €
16	Emprunts et dettes assimilées		4 426.78 €	
20/21/23	Immobilisations corporelles		2 785.65 €	
<b>TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT</b>		<b>6 201 146.04 €</b>	<b>3 774 081.24 €</b>	<b>3 593 047.82 €</b>
Reste à réaliser (RAR)		267 950.00 €		535 876.00 €
<b>TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT (dont RAR)</b>		<b>6 469 096.04 €</b>	<b>3 774 081.24 €</b>	<b>4 128 923.82 €</b>
<b>SOLDE SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>0.00 €</b>	<b>386 546,74 € €</b>	<b>0.00 €</b>

## BUDGET PRINCIPAL

### 8 Détail par chapitre – Dépenses et Recettes d'équipement

	CA 2022	RAR 2022	BP 2023
<b>Dépenses d'équipement</b>	<b>1 143 270.92 €</b>	<b>1 243 088.14 €</b>	<b>2 133 224.51 €</b>
20 - Documents urbanisme, logiciels, frais d'études, immo. incorporelles	68 287.84 €		56 000.00 €
204 - Subventions Equipement versées			
2111/2117/2121/2128 - Terrains, Bois & forêts, Aménagements divers	426 126.46 €		166 338.80 €
2131/2138 - Bâtiments publics - Mairie - Autres constructions (chalets alpage, cabinet médical, église, etc)	58 449.13 €		209 982.23 €
2135 - Divers bât. Publics : chapelle, église, garderie Esserts - Divers agencements constructions	19 902.40 €		0.00 €
2151- Réseaux de voirie, enrobés	81 377.42 €		35 000.00 €
2152 - Installations de voirie - Autres installations, matériel et outillage technique	146 043.77 €		50 000.00 €
2153/21534 - Réseaux d'électrification	29 686.00 €		3 200.00 €
2188 - Matériels, outillage technique (matériel ST, festivités )	2 975.90 €		2 000.00 €
2157/2158/21758/2182 - Acquisition véhicules / engins /matériel roulant voirie	41 966.49 €		3 000.00 €
2181/2183/2184 - Matériel bureau, mobilier, informatique	3 116.73 €		0.00 €
23 - Travaux en cours RD 54	265 338.78 €		1 607 703.48 €
<b>Recettes d'investissement (hors FCTVA)</b>	<b>241 136.62 €</b>	<b>535 876.00 €</b>	<b>447 763.50 €</b>
dont Subvention d'investissement (Etat, Europe, CD74, Région, autres)	216 868.00 €	535 876.00 €	422 763.50 €
Autres recettes d'investissements (TLE, taxe aménagement)	24 268.62 €		25 000.00 €
<b>FCTVA (taux 16,404 %)</b>	<b>162 629.01 €</b>	<b>0.00 €</b>	<b>110 000.00 €</b>
<b>Coût net des investissements</b>	<b>739 505.29 €</b>	<b>707 212.14 €</b>	<b>1 575 461.01 €</b>

## BUDGET PRINCIPAL

### 9 - Liste des investissements détaillés – Dépenses d'équipement

OPERATIONS	CA 2022	Dépenses 2023	
	CA 2022	RAR 2022	BP 2023
<b>27 - Autres immobilisations financières</b>	<b>86 476.49</b>	<b>91 643.51</b>	<b>202 000.00</b>
<i>Portage EPF Le Grand Morillon</i>		<b>91 643.51</b>	
<b>20 - Documents urbanisme, logiciels, frais d'études, immo. incorporelles</b>	<b>68 287.84</b>	<b>21 984.98</b>	<b>56 000.00</b>
<b>2051 - Concessions, droits similaires</b>	<b>12 091.76</b>		
Informatique, logiciels	12 091.76		
<b>202 - frais liés à la réalisation de documents d'urbanisme et à la numérisation du cadastre</b>	<b>17 028.58</b>	<b>6 751.50</b>	<b>18 000.00</b>
Etudes PLU (RA1+RA2+M1+Visigny)	12 647.36	6 751.50	
Etudes secteur Le Mollard (DPMEC projet Caserne)			18 000.00
Diverses études	4 381.22		
<b>2031 - frais d'études</b>	<b>39 167.50</b>	<b>15 233.48</b>	<b>38 000.00</b>
Prestations géomètre (hors opérations)	11 111.62	6 558.48	20 000.00
Etudes diverses d'urbanisme	25 055.88	8 675.00	15 000.00
Prestations étudiants UGA	3 000.00		3 000.00
<b>21 - Immobilisations corporelles</b>	<b>809 644.31</b>	<b>298 356.25</b>	<b>469 521.03</b>
<b>2111/2117/2121 - Terrains, Bois et aménagements divers</b>	<b>426 126.46</b>	<b>62 043.44</b>	<b>166 338.80</b>
<i>Terrains route de l'Echarny (partie basse)</i>	<i>10 410.01</i>	<i>4 199.99</i>	
<i>Terrain Recoules (la Pusaz)</i>	<i>338 900.00</i>		
<i>Terrain cts Wolter (berge torrent Verney au Mas Devant)</i>		<i>363.00</i>	
<i>Terrain indivision Berthod (gare supérieure TSD Sairon)</i>		<i>163.00</i>	
<i>Terrain famille Barriolade (les Esserts)</i>		<i>55 280.00</i>	
<i>Terrain Viada (la Pusaz)</i>	<i>74 202.30</i>		
<i>Terrains Puthod/Coffy - parcelle B 498 (la Pusaz)</i>			<i>21 976.80</i>
<i>Terrains Perrier - B 1305 (Les Esserts)</i>			<i>14 000.00</i>
<i>Local Grand Morillon - A. SURELLE</i>			<i>80 000.00</i>
<i>Honoraires</i>			<i>10 000.00</i>
Travaux ONF	2 614.15	2 037.45	9 000.00
Création verger communal			31 362.00
<b>2131 Bâtiments</b>	<b>58 449.13</b>	<b>62 085.00</b>	<b>209 982.23</b>
<b>Opération 75 : Eglise Saint-Christophe</b>			
<i>dont désinfection et mise aux normes électriques + moteur cloche</i>	<i>14 547.60</i>		
<i>dont mission diagnostic/ faisabilité</i>	<i>4 950.00</i>	<i>4 200.00</i>	
<i>dont travaux</i>			<i>11 524.00</i>
Alpages des Foges	34 069.00	57 885.00	
Appartements communaux (Alberge, Carline, Le Crêt)			5 858.23
Déplacement four à pains			57 600.00
Aménagement locaux ski club			10 000.00
Ateliers municipaux (mise aux normes élec + améliorations Arve Pure)	1 382.40		45 000.00

Chapelles : rénovation (le châtelard, les Miaux)	3 500.13		80 000.00
<b>2135 - Installations générales, agencements, aménagements des constructions</b>	<b>19 902.40</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Bâtiments et logements communaux	19 902.40		
<b>2151 - Réseaux de voirie divers</b>	<b>81 377.42</b>	<b>27 035.50</b>	<b>35 000.00</b>
<b>Opération 28 : Marchés de voirie</b>			
<i>Parking des Esserts</i>	10 949.32		
<i>Centre du Village</i>		3 023.50	
<i>Réfection enrobé route et parking Alberge</i>	28 762.50		
<i>Parking télécabine</i>	20 449.92		
<i>Route des Grands Champs</i>	14 518.49	24 012.00	
<i>Enrobés devant OTI</i>	6 697.19		
<i>Remplacement barrières centre ville (entre OT et Messidor)</i>			20 000.00
<i>Reprise affaissements aux Esserts (Etude et début de travaux)</i>			15 000.00
<b>2152 - Installation de voirie</b>	<b>146 043.77</b>	<b>27 639.60</b>	<b>50 000.00</b>
signalisation	8 017.13		
Mobilier urbain	3 608.04		
Jeux d'enfants - Base de loisirs Lac Bleu - Agencement/aménagement			35 000.00
Adressage	1 392.00		
Bornes automatiques aux Esserts	11 864.40	27 639.60	
Divers (mur, cloture, glissières) - séparateurs bois	121 162.20		10 000.00
Reprise des cheminements piétons Les Esserts - étude			5 000.00
<b>2153/2154 Réseaux d'électrification</b>	<b>29 686.00</b>	<b>50 385.00</b>	<b>3 200.00</b>
Sectorisation éclairage public		42 964.00	
Trx SYANE chgt armoires électriques éclairage public (progr. 2021)	29 686.00	7 421.00	
Création borne recharge électrique pour véhicules			3 200.00
<b>2157/2158/21758/21782/2182 Acquisition de véhicules, matériels, outillages et engins roulants</b>	<b>41 966.50</b>	<b>69 167.71</b>	<b>3 000.00</b>
Equipements engins divers	4 192.01		3 000.00
Acquisition véhicules	35 951.26	69 167.71	
Décorations Noël	949.56		
Divers	873.67		
<b>2181/2183/2184 Matériel bureau, mobilier, informatique</b>	<b>3 116.73</b>		
Mobilier	2 860.00		
Divers	256.73		
<b>2188 Matériels, outillages techniques</b>	<b>2 975.90</b>		<b>2 000.00</b>
Matériel festivités - 2 tentes parapluie	1 884.31		2 000.00
Espaces verts	1 091.59		
<b>23 Travaux en cours</b>	<b>265 338.78</b>	<b>831 103.40</b>	<b>1 607 703.48</b>
<b>Opération 61 : travaux réfection bâtiment La Covagne</b>	<b>26 477.44</b>		
<i>dont travaux</i>	26 477.44		
<b>Opération 64 : travaux aménagement route des champs, route des Miaux</b>	<b>1 548.00</b>		
<i>divers</i>	1 548.00		
<b>Opération 68 : Ecole</b>	<b>64 356.32</b>	<b>9 648.00</b>	<b>889 006.48</b>
<i>dont étude environnementale et DPMEC</i>			24 540.00
<i>dont mission diagnostic/ faisabilité</i>	45 720.00		
<i>dont études complémentaires</i>	15 145.68	9 648.00	
<i>dont divers</i>	3 490.64		864 466.48
<b>Opération 70 : cabinet médical</b>	<b>82 516.48</b>		

<i>dont honoraires</i>	2 547.22		
<i>dont travaux</i>	79 969.26		
<b>Opération 71 : aménagement et circulation village</b>	<b>7 449.66</b>		
<b>Opération 73 : Aménagement RD54 entre Morillon et Verchaix</b>	<b>18 456.88</b>	<b>721 867.01</b>	<b>718 697.00</b>
<i>dont études diverses et acquisitions foncières</i>	18 456.88		5 520.00
<i>dont études MOE</i>			15 206.00
<i>dont honoraires et frais de MOA</i>			414.00
<i>dont travaux</i>			697 557.00
<b>Opération 74 : Confortement route du Mas Devant</b>		<b>97 886.00</b>	
<b>Opération : Eglise Saint-Christophe</b>	<b>4 908.05</b>		
<b>Opération : aménagement chemins forestiers</b>		<b>1 702.39</b>	
<b>DIVERS (indemnité MGM et travaux divers)</b>	<b>59 625.95</b>		
<b>TOTAL Dépenses d'équipement</b>	<b>1 143 270.93</b>	<b>1 151 444.63</b>	<b>2 133 224.51</b>
<b>TOTAL Dépenses d'équipement avec EPF</b>	<b>1 229 747.42</b>	<b>1 243 088.14</b>	<b>2 335 224.51</b>

10 - Détail par chapitre – Liste des subventions d'investissement - Recettes d'équipement

Chapitre 13 - Subventions OPERATIONS	Financeurs	CA 2022	Projet BP 2023	
			RAR 2022	BP 2023
<b>Maison de santé</b>		<b>169 128</b>	<b>200 000</b>	
Création d'une maison de santé	CD74 - CDAS 2020			
	Etat - DSIL	169 128		
	Région		200 000	
<b>Programmes de voirie</b>		<b>16 104</b>	<b>232 000</b>	<b>342 886</b>
Aménagement RD 54 secteur Lac Bleu - rond point - voie verte - parkings	CD74 / ETAT		210 000	210 000
CDAS 2022	CD 74/ CDAS 2022			100 000
Séparateurs de parking et signalisation horizontale	CD 74/ produits amendes de police	7 104		8 100
Installation borne électrique aux Esserts	CD 74/ produits amendes de police	9 000		
Remplacement barrières centre-ville	CD 74/ produits amendes de police			6 000
Route du Mas Devant	CD 74/ Fonds voirie et catastrophe naturelle		22 000	18 786
<b>Divers</b>				<b>52 957,50</b>
Subvention Arve Pure pour mise aux normes ST				11 890
Création d'un verger communal	Etat/DETR			13 068
Acquisition local Surelles	Etat/DSIL			28 000
<b>Equipements sportifs et ludiques</b>		<b>26 000</b>		<b>17 500</b>
Jeux d'enfants au Lac Bleu	CD 74 - CDAS 2023			17 500
Réfection berges Lac bleu	CD74 - CDAS 2019	26 000		
<b>Bâtiments publics communaux</b>			<b>20 926</b>	<b>9 420</b>
Diagnostic patrimonial de l'Eglise	CD 74 - Fds rénovation et conservation			6 500
Traitement meubles Eglises	CD 74 - Fds rénovation et conservation			2 920
Désinfection Charpente Eglise	CD74 - Fds Rénovation et conservation patrimoine départemental		6 000	
Création local ski club	Etat/DETR			
Déplacement four à pains	Etat/DETR			
Chapelle du Châtelard et des Miaux	Etat - DETR 2022		14 926	
<b>Espaces ruraux</b>		<b>5 636</b>	<b>82 950</b>	<b>0.00</b>
Alpage de Gers (pose cuve de stockage)	Région		6475	
	FEADER		6 475	
Alpage de Gers (remise en valeur pastorale)	CD 74	5 636		
Alpage des Foges	SEA 74		70 000	
<b>TOTAL</b>		<b>216 868</b>	<b>535 876</b>	<b>422 763,50</b>

## BUDGET ANNEXE TOURISME

### 1- VUE ENSEMBLE - SECTION D'EXPLOITATION – Dépenses

N°	Chapitre	BP 2022	CA 2022	BP 2023
011	Charges à caractère général	74 000.00	28 160.76	74 000.00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0.00		
014	Atténuations de produits	0.00		
022	Dépenses imprévues	1 476.84	0.00	3 936.87
023	Virement à la section d'investissement	0.00		
042	Opération d'ordre transfert entre sections	0.00		
65	Autres charges de gestion courante	0.00		
66	Charges financières	142.00	141.92	142.00
67	Charges exceptionnelles	0.00		
<b>TOTAL DEPENSES FONCTIONNEMENT</b>		<b>75 618.84</b>	<b>28 302.68</b>	<b>78 078.87</b>

### 2- VUE ENSEMBLE - SECTION D'EXPLOITATION – Recettes

N°	Chapitre	BP 2022	CA 2022	BP 2023
002	Résultat de fonctionnement reporté	1 476.84		3 936.87
013	Atténuations de charges			
70	Produits des services			
76	Produits financiers	142.00	141.92	142.00
74	Subvention d'exploitation			
042	Opération d'ordre transfert entre sections		14 706.68	
	<i>Amortissement des subventions</i>			
75	Autres produits de gestion courante	74 000.00	30 620.79	74 000.00
77	Produits exceptionnels			
<b>TOTAL RECETTES FONCTIONNEMENT</b>		<b>75 618.84</b>	<b>45 469.39</b>	<b>78 078.87</b>
<b>Excédent section fonctionnement</b>		<b>0.00</b>	<b>17 166.71</b>	<b>0.00</b>

## BUDGET ANNEXE TOURISME

### 3- VUE ENSEMBLE - SECTION D'INVESTISSEMENT – Dépenses

N°	Chapitre	BP 2022	CA 2022	BP 2023
001	Résultat d'investissement reporté	11 029.95		14 706.68
020	Dépenses imprévues			
040	Opérations d'ordre entre sections		14 706.68	
041	Opérations patrimoniales			
1068	Prise en charge GMDS cout emprunt			
16	Emprunts et dettes assimilées	1 226.00	1 225.55	1 226.00
20	Immobilisations incorporelles			
204	Subventions d'équipements versées			
21	Immobilisations corporelles			
23	Immobilisations en cours			
<b>TOTAL DEPENSES INVESTISSEMENT</b>		<b>12 255.95</b>	<b>15 932.23</b>	<b>15 932.68</b>

### 4- VUE ENSEMBLE - SECTION D'INVESTISSEMENT – Recettes

N°	Chapitre	BP 2022	CA 2022	BP 2023
001	Résultat d'investissement reporté			
021	Virement de la section de fonctionnement	0.00		0.00
23	Immobilisations en cours			
27	Autres immobilisations financières	1 226.00	1 225.55	1 226.00
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections			
041	Opérations patrimoniales			
10	Dotations, fonds divers et réserve affectation résultat	11 029.95	11 029.95	14 706.68
13	Subventions d'investissement			
16	Emprunts et dettes assimilées (cautions)			
<b>TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT</b>		<b>12 255.95</b>	<b>12 255.50</b>	<b>15 932.68</b>
<b>Résultat section d'investissement</b>		<b>0.00 €</b>	<b>-3 676.73 €</b>	<b>0.00 €</b>

## BUDGET ANNEXE TOURISME

### 5- RESULTAT de l'exercice

Section	Transfert résultat - (opération non budgétaire)	Résultat de clôture 2021	Affectation à l'investissement	Résultat d'exécution 2022	Résultat de clôture 2022
Exploitation	11 029.95	12 506.79	-11 029.95	17 166.71	18 643.55
Investissement	-11 029.95	-11 029.95		-3 676.73	-14 706.68
Total	0.00	1 476.84		13 489.98	3 936.87